1

ПРОТОКОЛ № 9

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        20 декабря 2022 года

Количество членов Коллегии – 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю.,  Бобылев С.Ю., Варнавский В.А.,

Гусарина И.М., Каплунов В.З.,  Кицула А.И., Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Юсупов

И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения в отношении должников по оплате членских взносов и предоставлению

документов к контрольной проверке за 2022г.

2. Продление срока полномочий Контрольного и Дисциплинарного комитетов.

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил о ходе выполнении решения

Коллегии Ассоциации (Протокол №7 от 22.11.2022г.) в отношении организаций – членов

Ассоциации, имеющих задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы 2022г.

Указанные организации были уведомлены о принятом решении Коллегии.

1. В установленный решением Коллегии срок погашена задолженность:

–  ООО «Матвеев и К» полностью  оплачены взносы за 2022 год.

–  ООО «Архстудия» оплачены взносы за I, II и III кварталы 2022 года.

–  ООО «К-7» полностью  оплачены взносы за 2022 год.

2. Не выполнено решение Коллегии по погашению задолженности в установленный срок:

– ООО «АМ-ТРИ». Задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы 2022г.

составляет 63 000 рублей.

 – ООО «Проектно-внедренческое Предприятие =РЕГАРД=». Задолженность по оплате членских

взносов за I, II и III кварталы 2022г. составляет 63 000 рублей. Кроме того, указанной

организацией не представлены документы, необходимые для проверки соответствия члена СРО

требованиям, установленным федеральным законодательством.

В соответствии с внутренними документами Ассоциацией в течение текущего года указанным

организациям неоднократно предлагалось представить в Ассоциацию мотивированное объяснение

нарушений условий членства и предложения по решению проблемы. В связи с систематическим

уклонением от обязательных условий членства в СРО Дисциплинарным комитетом выносились

меры дисциплинарного воздействия в отношении перечисленных организаций (Протокол № 20 от

15.11.2022г.) По состоянию на 20.12.2022г. по данным бухгалтерии платежи не произведены.

3. От ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ А.МЕЛЬНИЧЕНКО» поступило заявление о

добровольном выходе их состава членов Ассоциации СРО ГАИП от 20.12.2022г. (Приложение

№1)

Голосовали:
«За» – 11;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

2

Постановили:

1. В соответствии с пп. 4.2.4. и 6.2.1. «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемая

организация «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга», утвержденном решением Общего

собрания от 14.03.17г №36, исключить из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП:

1.1.  ООО «АМ-ТРИ» (ИНН 7838382640);

1.2.  ООО «Проектно-внедренческое Предприятие =РЕГАРД=» (ИНН 7813004420).

2.  Исключить из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП на основании заявления о добровольном

выходе ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ А.МЕЛЬНИЧЕНКО» (ИНН 7839039065).

3. Исполнительной дирекции внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации и

направить информацию в НОПРИЗ.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. Сообщила об истечении 10 декабря

2022г. срока полномочий членов Контрольного и Дисциплинарного комитетов. Предложила

продлить сроки полномочий указанных комитетов до 10 декабря 2024г.

Голосовали:
«За» – 11;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Считать членов комитетов избранными до 10 декабря 2024 года в следующих

составах:

Контрольный комитет:

1. Гайкович Святослав Владимирович  (ООО Архитектурное бюро «Студия-17») – Председатель

Комитета

2. Факеев Сергей Георгиевич (специалист-эксперт Исполнительной дирекции Ассоциации) –

заместитель Председателя Комитета

3. Лошаков  Павел Игоревич (ООО «Архитектурная мастерская Лошакова»)

4. Цехомский Владимир Викторович (ООО «Архитектурная мастерская Цехомского В.В.»)

5. Шендерович Александр Рафаилович (ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича А.Р.»)

Дисциплинарный комитет:

1. Реппо  Владимир Александрович (ООО «ТАМ Реппо») - Председатель Комитета

2. Манов  Олег Викторович  (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКТС»)

3. Манович  Владимир Александрович (ООО ПСФ «Накма»)

4. Можайская Мария Васильевна (юрисконсульт Ассоциации СРО ГАИП)

5. Столярчук  Анатолий Аркадьевич  (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

Приложение:

Заявление ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ А.МЕЛЬНИЧЕНКО» о добровольном

выходе из состава членов Ассоциации СРО ГАИП от 20.12.2022г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.